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2022 er skudt godt i gang og vi har lige over-
stået Herning-messen (Ferie for Alle). I år har
vi fået en anden plads end vi har været vant
til og den placering har vi været rigtig glade
for. Dog var det en lidt amputeret messe, da
mange udstillere var blevet væk. Der mang-
lede knap halvdelen. Så der var god plads til
de besøgende og trods Corona nåede be-
søgstallet op på 60-70 procent af hvad der
normalt kommer. Så det må man da sige har
været positivt. Vores stand har været godt
besøgt og vi har fået en del nye medlemmer.
Hvor mange det så reelt bliver til må tid en
vise. Der kommer et referat fra stævnet i
dette eller næste nummer. 

I år har begge kredse linet et slaraffenland
af stævner op og rigtig mange har allerede
tilmeldt sig. Det er arrangørerne rigtig glade
for. De laver jo stævner for vores skyld. Så
kig i det trykte nummer eller på vores hjem-
meside, hvor alle stævner står opført og
meld jer til. På hjemmesiden kommer der lø-
bende nye stævner til, så log jævnligt på og
hold jer orienteret. 

Om et par uger står den på GF, både i Øst og
Vest. Her håber bestyrelserne på stor op-
bakning fra kredsens medlemmer, for her
har du chancen for at gøre din indflydelse
gældende. Bestyrelserne vil meget gerne
have input fra medlemmernes side, både ris

og ros. Kun på den måde kan bestyrelserne
gøre det bedste for DCK.

For mit vedkommende er det tid til at takke
af. Det har været nogle år der har stået i
brydningens tid. Der er sket mangt og
meget og til tider har det været meget hek-
tisk. Men vi er nået i mål med det meste,
selv om det har taget sin tid. Mine bestyrel-
seskollegaer og jeg har måttet stå for skud
for meget, især fra en meget karismatisk
person fra Øst (jeg behøver nok ikke sætte
navn på). Til tider har man været ved at
smide det hele, men kampene måtte kæm-
pes. At det er endt som det er i dag er ikke
med min gode vilje, men efter omstændig-
hederne er det endt rimeligt. Der er stadig
et par knaster tilbage, men dem skal den

KREDSFORMÆNDENE HAR ORDET

CARAVANBLADET

Kære medlemmer 
af DCK

Jan Erik Zimmermann
Kredsformand , Kreds Vest
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kreds Vest har fået en regnskabskyndig kas-
serer til at holde hånd i hanke med Øst. 

Nu går vi mod lysere tider. Vi skal lige have
lagt den sidste del af vinteren bag os. Co-
rona er snart et overstået kapitel og vi kan
atter begive os ud på landevejen. Lad os
håbe 2022 bliver et godt camping år for os
alle. 

Med venlig hilsen 
Jan Erik Zimmermann 

kommende bestyrelse nok få jævnet
ud. Det er jeg overbevist om. 

Personligt har jeg da fået noget positivt ud
af at være kredsformand. Jeg har lært en
masse søde og rare DCK’er bedre at kende.  

skrivende stund er alle regnskaber ikke helt
færdige. 2019 skulle være færdigrevideret,
2020 er godt på vej og forhåbentlig når 2021
også et blive færdig. Det er i hvert fald de
sidste meldinger jeg har fået. Det er godt at

DCK

Laserudmåling af campingvogn/trailer
Aksel, trækstang og chassis
er din og familiens sikkerhed når i kører.
Er din campingvogn eller trailer
hård ved dækkene?

Hvis ja -
så er
løsningen
her...

Rekvirer brochure

Hirsevej 23-25 • Industri Syd • 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 11 48 • Fax 74 52 11 46

Specialfabrik for renovering af chassis og undervognskomponenter
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Fredag d. 18. marts 2022:
Ankomst
Kl. 19.45 Standerhejsning med efterføl-
gende Happy Hour.

Lørdag d. 19. marts 2022:
Kl. 09.00 Dørene åbnes for registrering og
morgenkaffe m.m.
Kl. 10.00 Generalforsamlingen starter med
dagsorden efter vedtægtens § 7:
Kl. 18.00 Dørene åbnes til festaften.
Kl. 18.30 I år bliver menuen en anden, da
vi får den fra et andet sted. 

Menuer er:
• Hønsesalat med ananas og flutes.
• Kalvesteg stegt som vildt med det hele.
• Marengs med mocca.
Efter middagen vil der være mulighed for at
få rystet maden på plads ved dans.
Kl. 23.00 Godnat og tak for i dag.
Søndag. d. 20. marts 2022:
Kl. 10.00 Standerstrygning samt tak for
denne gang.
Deltagerbetalingen: Kr. 200.00 pr. person,
hvilket inkluderer happy hour fredag, samt
festaftenen lørdag med dans til levende
musik.
• Egne drikkevarer må medbringes!
Overnatning: afregnes direkte med plad-
sen til den nette sum af kr. 170,- pr. døgn
(inkl. strøm, kun til ladere).
Betaling: Online ved tilmelding.
Tilmeldingsfrist: Senest lørdag d. 12.
marts 2022.
Ret til ændringer forbeholdes.

På kredsens vegne
Kredsformand
Jan Erik Zimmermann
Har du/I spørgsmål, kan jeg kontaktes på:
Mobil: 2140 8244
Mail: me_the_zim@hotmail.com

APPEN-DIX NR. 2 - 2022

KREDS VEST

Stævne i forbindelse med 
Ordinær Kredsgeneralforsamling 

Kreds vest
Fredag d. 18. marts - Søndag d. 20. marts 2022
Vestbirk Camping, Møllehøjvej 4, 8752 Østbirk
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Så er det atter tid til den ordinære general-
forsamling i kreds Vest. Kredsbestyrelsen
håber, at så mange som muligt af kredsens
medlemmer vil komme og gøre deres ind-
flydelse gældende.

Lørdag d. 19. marts 2022:
Kl. 09:00 Dørene åbnes for registrering og
morgenkaffe m.m. – Vi gør venligst op-
mærksom på, at vi gerne vil have en tilba-
gemelding fra dem, der udelukkende
kommer til generalforsamlingen, så vi ved
hvor meget ekstra morgenmad vi skal regne
med.
Kl. 10:00 Generalforsamlingen starter med
følgende dagsorden efter vedtægtens § 7:
1. Valg af dirigent.
2. Kredsformanden afgiver 

kredsbestyrelsens årsberetning.
3. Kredskassereren fremlægger 

årsregnskabet.
4. Fremlæggelse af budget.
5. Fastsættelse af kontingent
6. Indkomne forslag.
7. Valg af kredsformand i lige år og 

kredskasserer i ulige år
a. Formand Jan Erik Zimmermann er på 

valg (modtager ikke genvalg)

8. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 
i ulige år og 1 medlem i lige år.

a. Tonni Hansen er på valg 
(modtager genvalg)

9. Valg af 1. og 2. suppleant til 
kredsbestyrelsen (hvert år).

10.Valg af 2 revisorer og 
1 revisorsuppleant (hvert år).

11.Eventuelt.

Forslag til KGF skal være kredsformanden i
hænde senest lørdag d. 5. marts 2022. For-
slagenes fulde ordlyd vil i skriftlig form være
til medlemmernes disposition på KGF.

Efter KGF vil kredsens jubilarer blive hædret.
Deltagerbetalingen: Kr. 0.00 pr. person, hvil-
ket inkluderer morgenmad.

Tilmeldingsfrist: 
Senest  lørdag d. 12. marts 2022.

Ret til ændringer forbeholdes.

På kredsens vegne
Kredsformand
Jan Erik Zimmermann
Har du/I spørgsmål, kan jeg kontaktes på:
Mobil: 2140 8244
Mail: me_the_zim@hotmail.com

CARAVANBLADET

KREDS VEST

DCK Kreds Vest indkalder til

Ordinær Kredsgeneralforsamling
Lørdag d. 19. marts 2022 kl. 10:00

Vestbirk Camping, Møllehøjvej 4, 8752 Østbirk
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Fredag, den 20. juni: Ankomst
Kl. 17.00 Standerhejsning og happy hour,
med egne drikkevarer

Lørdag kl. 9.30 kører vi til Ecco Sko, Bre-
debro, hvor vi hører firmaets historie og får
en rundvisning.

Herefter går turen til Marsk Tower , et tårn
med udsigt over Marsken, meget impone-
rende.

Endelig tager vi til Fruens Hvile i Tønder, og
får Sønderjysk Kaffebord.
Senere evt. langbord

Søndag kl. 10: Standerstrygning  
Pris pr. overnatning, pr. enhed: 170 kr, el 35
kr.(begrænset)  
Stævnegebyr pr. person, 200,- kr. incl. kaffe-
bord
Tilmelding senest den 14. maj

DCK 2560 Anni og Wagn Tornbo
Telefon 30 13 89 63 og 20 22 19 01

APPEN-DIX NR. 2 - 2022

KREDS VEST

Virksomhedsbesøg hos Ecco Sko
og Sønderjysk Kaffebord m.m.

Den 20. til den 22. maj 2022
Daler Camping, Hvidstrengvej 4, 6280 Højer
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Nyhed vedr. besøg hos Ecco Sko
og Fruens Vilje.
Som en tilføjelse til stævnet den 20.
til den 22. maj, kan vi nu oplyse, at
der også bliver mulighed for at be-
søge Danmarks nye attraktion,
MARSK TOWER.
Tårnet er 25 meter og 36 meter over
havets overflade, med en impone-
rende udsigt over marsken.
Så glæd jer. 
DCK 2560 Anni og Wagn Tornbo
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Så prøver vi igen som tidligere år hvor vi har
afholdt det vil der være fugleskydning, støv-
lekast, pistolskydning.

Vi vil i lighed med tidligere år sørge for at der
bliver opstillet træstammer så der kan blive
slået søm i både for kvinder og mænd under
Happy Hour.

Der vil være mulighed for ture i naturen og
ture til Kerteminde på egen hånd.

Foreløbeligt program med ret til ændringer.
Onsdag: Ankomst og indkørsel

Torsdag: Kl. 09.30 Standerhejsning
Kl. 10.30 Støvlekast samt 

hyggeligt samvær
Kl. 12/12.30 Frokost evt. ved Langbord

Kl. 14.00 Pistolskydning
Kl. 16.00 Happy Hour. 

Sømslåning hvis der er lyst
Kl. 18.30 Fællesspisning ude eller inde

Fredag: Formiddagen til fri afbenyttelse.
Der er mulighed for Lyst fiskeri for dem der
har lyst eller gå/køretur til Fyns Hoved og
Korshavn.
Kl. 12/12.30 Langbord
Kl. 13.30 Fugleskydning
Kl. 16.00 Happy Hour igen med 

mulighed for at slå søm i 
hvis der er stemning.

Kl. 18.30 Fællesspisning ude eller inde.

APPEN-DIX NR. 2 - 2022

KREDS VEST

Kr. 
Himmelfartstævne

PÅ FYN MED FUGLESKYDNING 
26. maj til 29. maj 2022 på Fyns Hoved Camping  

Fynshovedvej 748, 5390 Martofte 
www.fynshovedcamping.dk
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Lørdag: Dagen er til fri rådighed
Kl. 15.00 Happy Hour med søm 

konkurrence for kvinder 
og mænd 

Kl. 18.30 Fællesspisning ude eller inde 
Søndag: 
Kl. 10 Standerstrygning og tak for i år.

Priser:
Overnatning: 91 kr. for voksne, 
55 kr. for børn
Strøm pr. døgn 45 kr.
Vi slipper for at betale pladsgebyr på 35 kr.
Overnatning og strøm afregnes med plad-
sen
Stævnegebyr pr. vogn indbetales ved 
tilmelding kr. 80,00. Enlige kr. 40,00
Konkurrencepriser voksne fra 16 år
Pistolskydning. 5 skud.  15 kr.
Gummistøvlekast 3 kast. 15 kr.
Fugleskydning. 25 kr.
Betaling for konkurrencer foretages når man
tilmelder sig onsdag aften eller torsdag mor-
gen.

Tilmelding på www.dck.dk eller 
Hanne og Peder Larsen 40278898/30330649
Anita og Jack Holm 20408673/20878468
Rita og Per Jensen 72201358/25336658

CARAVANBLADET

KREDS VEST



12

Så kom Ferie for Alle i Herning atter i gang
efter en lille pause, og naturligvis var DCK
Vest på pletten. Det er jo en ganske kendt
sag, at alle klubber har behov for nye med-
lemmer, hvilket jo også gælder DCK Vest og
DCK i det hele taget, så her gælder vel ”nød-
vendighedens” lov.

Messen bar nok præg af, at der havde været
/ stadig var Covid 19 i samfundet. DCK var
repræsenteret med 25 (28) tilmeldte gen-
nem DCK Vest, dette vel vidende at der var
flere DCK’ere på pladsen, hvoraf vi også
havde besøg af nogle få af dem den aften
kredsen serverede pølser øl og vand. (fik be-
klageligvis 3 par der meldte fra grundet
Covid 19)

Resultatet af Kreds Vest’s indsat blev 24 nye
medlemmer, et ganske godt og  tilfredsstil-
lende resultat. En stor tak til front- persona-
let for Deres fine indsats. 

Selve Messen bare naturligvis også præg af
situationen, hvor selve Vintercampingområ-
det ”manglede” ca. 230 vogne (der var 605
vogne) i forhold til fordums tider, hvor vi var
helt oppe på 835 vogne som det nok højeste
antal, ligeledes bar hallerne nok også præg
af situationen, da der ”manglede” ca. 60 ud-
stillere, men det afholdt ikke ca. 41.000 gæ-
ster, at besøge messen hen over de 3
åbningsdage. Vi kunne i år finde væsentlig
flere siddepladser og områder med serve-

APPEN-DIX NR. 2 - 2022

KREDS VEST

DCK Vest på 
Ferie for Alle 2022
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ring end vi tidligere har set, men det gav
også en lidt måske tiltrængt plads i hallerne.

Selve ”vintercampingpladsen” og det areal
DCK Vest havde fået tildelt, i øvrigt der hvor
DCK har været placeret igennem mange år,
havde nok den ret så bløde undergrund som
vi stort set nok har været præsenteret for
hver eneste år, gennem årene DCK har
været til stede i forbindelse med Ferie for
Alle. 

Kvarterværtsparret Anne Grete og Jørgen fik
gæsterne placeret efter de muliges kunst og
ligeledes de 3 autocampere fik fast grund
under hjulene, men det skal også lige næv-
nes, at Jørgen ved ”selvsyn” havde under-
søgt grundforholdene, og kom på plads efter
nogen besværligheder og ved hjælp ag hele
2 traktorer, så en stor tak for deres indsats.

Med campinghilsen fra Herning.
DCK 699 Janne Kroman og Tonni Hansen.

CARAVANBLADET

KREDS VEST



14

Vi håper igjen å se mange, gamle og nye
campingvenner, fra både Sverige, Danmark
og Norge på treff.
Pris for treffet er satt til NOK 300,- pr døgn
inkl. strøm.
Alle sjekker inn og betaler direkte til cam-
pingplassen. Ingen treffavgift.

Foreløpig program:
Fredag: Innkjøring
Kl. 20.00: Vi serverer ertesuppe med flat-
brød
Lørdag:
10.00: Flaggheising. Velkommen
14.00: Lek og aktivitet.
18.00: Langbord med egen mat. Loddsalg

Søndag:
10.00: Vi serverer felles frokost/morgen-
mat.
15.00: Lek og aktivitet. Vi serverer kaffe og
kake.
18.00: Langbord med egen mat. Trekning av
lørdagens loddsalg.
Mandag:
11.00: Avslutning med flaggfiring.

Adresse til Fredriksten camping.
Generalveien 16 1751 Halden
+47 69 18 40 32

Påmelding innen 15. mai til:
Finn Christensen DCK 723
tlf. 0045 61 60 81 88 
e-mail elkjaer@christensen.mail.dk
Peder Frederiksen DCK 609
tlf. 0045 26 44 15 00
e-mail pederhf@gmail.com

APPEN-DIX NR. 2 - 2022

KREDS VEST

NBCC avd. Borg inviterer til

49. DNS-treff
på Fredriksten Camping, Halden

3.-6. juni 2022
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Kære DCKer så er vi tæt på en generalfor-
samling igen. Denne gang på det rigtige tids-
punkt, vi er tilbage til normale tider, hvis der
i denne verden er noget der er normalt. Vi
kan opleve på fjernsyn og i radio hvordan alt
ændre sig, får det indflydelse på vores egen
lille ormegård, jeg er bange for det. Men jeg
er PT. Optager af klubbens medlemmer har
det godt og får noget for pengene. Det er
min og bestyrelsens, opgave og for at få et
indtryk af det, er der behov for jeres hjælp;
kom til vores generalforsamling den 19
marts kl. 10.00 og som forgår i Forsamlings-
huset.

Det skærper appetitten for bestyrelsen når
den oplever interesse for dens arbejde, det
har været hårde tider med alt det op og ned
lukninger, aflysninger og jeg ved ikke hvad.
Sidst på året hvor coronaen igen tog fat, tog
jeg egenhændig den beslutning at aflyse alle
stævner på Skamstrup resten af året, alene
ud fra den grund af udvise ansvarlighed. Hu-
sker jeg rigtig, gik det kun udover et hobby

stævne, pladsen var ikke lukket, så ved selv
disciplin kan meget lade sig gøre. Nu skal vi
i gang med et 2022 hvor vi alle skal på cam-
ping i stor stil. 

I uge 7 deltog vi i Vinterferie leth, det var før-
ste gang vi var med. Det blev en stor ople-
velse, alene køreturen i egen bil rundt i de
sjællandske alper langs kysen i vest omkring
syer og smukke landskaber, alt suppleret
med en enorm viden om alt hvad der forgik
nu og tidligere. Mange af os har aldrig været
her før trods vi har boet på øen i 80 år. 

Forud venter der mange oplevelser, se blot
i stævnekalenderen, og meld på, du vil ikke
blive skuffet.

Men tilbage til det hele handler om, kom til
generalforsamling og deltag i weekend, der
er arrangeret god mad, denne gang fra en
kogekone, rygtet siger det bliver rigtig godt,
så kom og bliv overbevist.

Leif
Kredsformand Øst

CARAVANBLADET

Formanden kreds Øst, har ordet   
KREDS ØST
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I 2021 fik Coronaen udskudt vores general-
forsamling fra marts til oktober. Men i okto-
ber var der heldigvis kommet et pusterum,
så vi kunne genoptage vores gode tradition
med at kombinere generalforsamlingerne
med hygge, god mad samt dans og en lille
en til halsen.
I 2022 kan vi gennemføre både generalfor-
samling og generalforsamlingsstævne til
tiden.

Der afholdes derfor 
generalforsamlingsstævne 
fredag den 18. marts til  
søndag den 20. marts.

Skamstrup Camping
Grydebjergvej 32
4440 Mørkøv

APPEN-DIX NR. 2 - 2022

Generalforsamlingsstævne 
Kreds Øst

18. marts til 20. marts 2022.

KREDS ØST
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Program for stævnet
Fredag den 18. marts:
Kl. 19.00: Standerhejsning
Derefter fredagsbar til klokken 22.30

Lørdag den 19. marts: 
Dørene åbnes kl: 09:00.
Der er morgenmad mellem 9.00 og 10.00.

Generalforsamlingen starter klokken 10.00 i
Skamstrup Forsamlingshus, Skamstrupvej
77 4440 Mørkøv.

Kl. 18.30: Festmiddag i 
Skamstrup Forsamlingshus.
Dørene åbnes klokken 18.00.

MENUEN BESTÅR AF:
Forret: Tunmusse

BUFFET
Hovedret: 3 slags kød: 
Svinemørbrad, oksefilet og kyllingfilet.
2 slags kartofler, flødekartofler og små ovn-
kartofler. 
3 blandede salater og hjemmebagt brade-
pandebrød.  

Dessert: Rubinsteinkage og kaffe/The.
Der dækkes op med forsamlingshusets ser-
vice til festmiddagen.

Derefter spiller Harry Gemini 
og Niels Balle op til dans.
De spillede også op til dans og narrestreger
til festen i 2021.
Harry Gemini spiller på guitar samt synger.
Niels Balle spiller keyboard.

Søndag den 20. marts:
Kl. 10.30: Standernedhaling

Stævnedeltagere, som ikke er med til spis-
ning, er selvfølgelig velkomne til at komme i
forsamlingshuset efter middagen for at del-
tage i festen.

Prisen for deltagelse er 225 kroner pr. del-
tager, hvis man deltager til festmiddagen.
For stævnedeltagere, som ikke er med til
festmiddagen er prisen 10 kroner pr. vok-
sen deltager.

Tilmelding senest søndag 
den 13. marts 2022.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen for Kreds Øst.

CARAVANBLADET

KREDS ØST
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Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning for 2021
3. Skamstrup udvalgets beretning
4. Årsregnskab for 2020 fremlægges til godkendelse.            
5. Årsregnskab for 2021 fremlægges til godkendelse.
6. Budgetrevision og budget.
7. Fastsættelse af kontingent
8. Valg af revisionsselskab 
9. Indkomne forslag

10. valg af formand (Leif Hansson modtager ikke genvalg)
11. Valg at et bestyrelsesmedlem. Bestyrelsen forslår Ole Thomsen.
12 Valg af 2 suppleanter   
13. Valg af 2 revisorer (bilags kontrollanter).
14. Valg af revisorsuppleant 
15. Valg af formand til Skamstrupudvalget. (modtager genvalg).
16. Eventuelt.

APPEN-DIX NR. 2 - 2022

KREDS ØST

Kreds Øst
generalforsamling

Lørdag den 19. marts kl. 10.00
Skamstrup forsamlingshus
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DCK til Åbent hus
I år 2022 begynder nogle forhandlere at holde Åbent Hus i Danmark igen. 
Som sædvanlig kan man sige vil BIJE i Helsinge fra første weekend i marts,
holde Åbent Hus. 
Kom og hils på. 

Ida Friis Christiansen/Flemming Christiansen og Jørn Andersen/Pia Svitzer Andersen vil så
godt vi kan, møde nye og gamle medlemmer.

CARAVANBLADET
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DCK- Team fra tidligere “Åbent Hus” arrangementer.
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Arrangementet afvikles i samarbejde med
DCK/Skamstrup og Foreningen Skamstrup
og Omegn.

Skuespiller Nicolaj Cornelius opfører en mu-
sikalsk fortælling kaldet ”Fra Skjern til Var-
næs”. Arrangementet består yderligere af
en familiequiz og en nørdequiz i Korsbæk
viden samt grill-menu med helstegt patte-
gris.

Arrangementet foregår dels i Skamstrup
Forsamlingshus ”Heimdal” og dels i klubhu-
set på DCK’s campingplads.

Dagens program:
Kl. 15-17 Musikalsk fortælling i Forsam-
lingshuset ”Heimdal”
Kl. 18-19.30 Helstegt pattegris m. tilbehør
på campingpladsen
Kl. 20-21.30 Quiz konkurrencer i klubhuset
på campingpladsen.

Foreningen Skamstrup og Omegn varetager
salget af drikkevarer begge steder.

Overnatning på campingpladsen afregnes
med pladsen efter de gældende takster.

Tilmelding skal ske senest onsdag 13. april
2022

Maksimum antal deltagere er: 140

Beboere i Skamstrup kan anvende deres
vejnavn og nr. ved tilmelding, hvor der er an-
ført ”DCK nr.”. Eventuelle andre må skrive
”Gæst” i feltet.

Antal billetter til forestilling/quiz á kr. 220,-
Antal billetter til spisning á kr. 175,-
Antal børn (t.o.m. 12 år) til spisning á kr. 90,- 

Særlige behov:
Ønsker vegetar/veganer ret, antal:
Ønsker ikke svinekød, antal:
(alternativet til svinekød kan være fisk).

Med venlig hilsen
Allan Christoffersen
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Jeg er blevet opfordret til at skrive lidt om
“vinterstævne light”, som vi afviklede på
DCK Øst’ campingplads i Skamstrup. Som til-
læg til artiklen er også indsat en beskrivelse
af årets tur i Vestsjælland i egne biler. Denne
samt de foregående års turbeskrivelser er i
øvrigt lagt på hjemmesiden. De kan således
tjene til inspiration i forhold til seværdighe-
der i området for gæster, der besøger plad-
sen. Beskrivelsen er af pladshensyn delt
over 2 numre af Appen-dix. 

26 enheder var tilmeldt stævnet. Ikke alle
deltog hele tiden, men vi var mange hele
tiden. Som traditionen byder lagde vi ud
med fælles frokost lørdag kl. 1300. I ud-

gangspunktet er det arrangeret sådan, at
alle laver noget spiseligt til frokosten, som
så arrangeres på en buffet. Der var “alt hvad
hjertet kan begære” og måske lidt mere. Lidt
øl og en snaps ødelagde ikke noget. Klub-
huset var fyldt til bristepunktet og alle stole
i brug. 

Søndag afviklede vi ludoturnering. En sjov
ting som vi første gang, vi afviklede vinter-
stævne light, satte på programmet for sjov,
men som nu - i hvert faldt blandt nogle med-
lemmer - er blevet obligatorisk. Det er altid
sjovt, og vi fik da også fundet en vinder. Der
mødte mange op til frokost og vi spiste det,
som ikke blev spist om lørdagen. 

APPEN-DIX NR. 2 - 2022
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Mandag var “fridag”. 

Tirsdag var vi i Vikingeskibsmuseet i Ros-
kilde. Spændende og interessant er det. Ikke
mindst det udfoldede håndværk som ligger

til grund for vikingeskibene er formidabelt.
At tænke sig, at et krigsskib drevet frem af et
enkelt råsejl kunne opnå en hastighed på op
mod 15 knob. Surfe på bølgerne og i det
hele taget klare sig i Nordsøen, et af verdens



mest barske farvande. Det er fanta-
stisk!

Da vi kørte hjem var nogle af os en tur ved
Mercedes og prøvekøre el - biler. Det var
faktisk sjovt. Ikke mindst den acceleration,
som en el - bil kan præstere, fik smilene til at
brede sig i kabinen og kalde på gentagelser.  

Onsdag var efter planen lagt i hænderne på
Hjerteforeningen, som skulle forestå et kur-
sus i hjerte - lunge redning og brug af hjer-
testarter. Desværre blev instruktøren syg, og
vi måtte aflyse. 
Det blev i stedet til en tur til Egholm Mu-
seum i Kirke Hyllinge. Ole Falck, som ejer Eg-
holm Slot, har gennem årene opbygget en

helt igennem fantastisk samling af våben -
bredt set - og en masse effekter fra 2. Ver-
denskrig. Det var spændende at se, og gui-
den via høretelefoner virkede ret godt. Der
blev fortalt levende og lærerigt om alle de
udstillede effekter og genstande, som fylder
de 1.500 m2 store haller. 

Torsdag var afsat til den årlige tur rundt på
Sjælland. I år var turen tilrettelagt fra Skam-
strup til Bisserup og derefter langs Store-
bælt mod Svallerup og hjem igen.
Turbeskrivelsen kan du læse her i bladet,
eller du kan, som allerede nævnt, finde den
på hjemmesiden. Flemming Bøgvad har le-
veret de foto, som følger beskrivelsen. Tak
for det.

Fredag var “fridag”, men hjertestarter in-
struktøren meldt sig rask, og vi fik gennem-
ført vores kursus fredag aften. Det var
dejligt, at vi fik det med. Tak til Hjertefor-
eningen og instruktør Casper Lytzen Elkjær
Hansen for en god instruktion og en levende
fremlæggelse. Alle deltagere har efterføl-
gende fået fremsendt kursusbevis, og de er
nu bedre rustet til at kunne bidrage, hvis
hjælp bliver nødvendig. 

Lørdag sluttede vi af med fælles frokost i
klubhuset. Mange deltog og stemningen var
høj.

Søndag var det tid til standernedhaling. Det
var slut på en, syntes vi, god uge. Humøret
var højt og fælleskabet trivedes, og det er jo
det´, det handler om, så bedre kan det ikke
være.  

Tak for Jeres opbakning. Næste år kan det
være, at vi tager en tur til Sverige?

Med venlig hilsen
2310 Kaj Rasmussen
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Kære deltagere i dette års køretur med
lokal guide. I år går turen med udgangs-
punkt i DCK’s campingplads sydpå via Bro-
mølle, Tissø, Høng, Slagelse til Bisserup i
syd. Vi kører derfra langs - eller ret tæt på
Storebælts østlige kyst til Svallerup, hvor-
fra vi kører mod Skamstrup. Det bliver en
længere tur, så der er grund til at med-
bringe kaffe, madpakke og eventuelt
andre drikkevarer.  

I Danmark findes der ca. 700 godser og Her-
regårde, og en stor del af dem finder vi fak-
tisk på Sjælland. I dag skal vi se nogle af
dem. 

Da der kan være deltagere i turen, som ikke
tidligere har været med på sådanne, tillader

jeg mig at gentage dele af historien, og vi
begynder derfor med det tæt ved liggende
Dønnerup Gods, som vi kører forbi på vores
vej mod Bromølle. 

Vi kører fra Skamstrup mod Bennebo. Ved T-
krydset i Bennebo drejer vi til venstre og føl-
ger vejen i retning mod Bromølle. 

Mod vest – tæt på Skamstrup - i kuperet og
skovrigt terræn findes  herregården ”Døn-
nerup” på 1276 hektar, som vi passerer gan-
ske tæt på. Der er en fin udsigt mod godset
og søen i sænkningen mellem bakkerne. 
Herregården hed oprindeligt Benzonlund
efter sin ejer Peder Benzon. På stedet lå
oprindeligt en mindre landsby – Dindethorp
– bestående af 12 gårde og et par huse. I
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1730 blev landsbyen revet ned. I
1867 blev herregården omdøbt til

Dønnerup – det oprindelige Dindethorp.

Vi når frem til Bromølle, oprindeligt hed det
Nævitzbro, hvor den fredede ”Bromølle Kro”
fra 1198 – Danmarks ældste krodrift, er be-
liggende. Oprindeligt et vadested – det ene-
ste, når man skulle passere Åmosen i
nord-/sydlig retning. Som navnet antyder, så
var der oprindeligt tale en mølle. Møllen, der
lå på en ø i vadestedet, udviklede sig i tidens
løb til en kro, fordi mølleren, medens møllen
malede korn, solgte mad og drikke til bøn-
der, medens de ventede. 
Det siges, at et af kroens værtspar for længe
siden supplerede indtægten ved at drikke
gæsterne fulde, slå dem ihjel, skaffe sig af
med ligene ved at kaste dem i åen, når
deres værdigenstande var sikret. 

Tæt på Bromølle mod nord ligger godset
Rangle Mølle, som er åbent for besøg om
sommeren. Næsten lige ved siden af ligger
Strids Mølle. 

“Strids Mølle” ved Øvre Halleby Å er fra 1336
og en af oprindeligt 5 vandmøller, der af-
vandede Skarresø ved Jyderup.  Jeg har
ladet mig fortælle, at møllen får sit vand fra
Danmarks hurtigst strømmende vandløb. I
de idylliske omgivelser ved mølleåen, kan du
med lidt held møde den ca. 18 cm store
vandstær, når den dykker i det klare, hurtigt
strømmende vand. Vandstæren yngler i al-
mindelighed ikke i Danmark, men optræder
på gæste - visít fra Sverige eller Norge. Strids
Mølle åbnede for et par år siden et lille ser-
veringssted, hvor man kan købe en kop
kaffe og nyde friskbagt brød af hjemmema-
let mel.

Gennem tiderne har der som nævnt ligget
hele 5 møller på Halleby å, samlet benævnt

Kongens Møller.  Tyske Mølle, Gryde Mølle,
Øresø Mølle, Strids Mølle og Rangle Mølle. To
af møllerne hørte under Godset Lerchen-
borg, der ligger på halvøen Asnæs sydvest
for Kalundborg. 

Ved Slagelse / Jyderup landevej drejer vi
mod venstre og kort efter til højre.
Vi kører forbi Godset ”Kattrup Gods” fra
1300 tallet på ca. 1.000 hektar. Ved bygnin-
gerne findes store, flotte rododendron
buske. I sagens natur tager de sig bedst ud
i maj måned, når de blomstrer. Fra den højt
beliggende vej er der i øvrigt en flot udsigt
over Storebælt mod vest og over dalen, hvor
Øvre Halleby å snor sig gennem landskabet
før den munder ud i Tissø, mod nord.
De sidst nævnte steder, herunder også den
ca. 12 km2 store ferskvandssø ”Tissø”, hvor
mange fugle raster under træk mod nord
om foråret eller mod syd om efteråret, er
også levested for mange ynglende fugle om
sommeren. Søen kan med udfoldelse af en
vis energi med udgangspunkt i Skamstrup
nås på cykel. 
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De små kommuneveje lokker med stille lan-
didyl og sikker trafik. I kombination med
sommersol, en kop kaffe og en madpakke i
cykelkurven, så er ingredienserne til en god
- og oplevelsesrig dag på plads.

Nord for Tissø i St. Fuglede finder du Fuglede
Gård, hvor der er et mindre Vikingemuseum,
og hvor der om sommeren udspiller sig dra-
belige vikingeslag. Den kører vi forbi på
hjemturen.

Tæt ved Tissø drejer vi til venstre mod Bue-
rup. Vi skal forbi godset Selchausdal. God-
set, der er fra 1339 hed oprindeligt
Gundetved , blev omdøbt i 1799 til det nu-
værende navn. Hovedbygningen er opført i
1857 i nederlandsk renæssance stil og er
slåedes af nyere dato. Ejendommens areal
er på 1027 ha. 

Vi kører ud på Sæbyvej og til venstre. Næste
store ejendom er herregården Frihedslund.
Den er fra omkring 1700 tallet og hørte
oprindeligt under Sæbygård. Ejendommen,
der er på 671 ha., drives med hovedvægten
på markbrug og griseproduktion. Friheds-
lund er uddannelsesstedet for kommende
landmænd og de har altid mindst 5 i lære.
Det er muligt at booke fremvisning af stalde,
høre om produktion og se ejendommen i
dag ejes Frihedslund af Jarlfonden. 

I Sæby passerer vi Vestsjællands Bilmu-
seum. Vi besøgte stedet for et par år siden
og tøver ikke med at anbefale et besøg. Mod
vest ses i horisonten Gørlev Sukkerfabrik,
der blev nedlagt i 2001. Stedet anvendes i
dag til mangeartede forskellige ting.Tæt ved
den gamle sukkerfabrik findes Vestsjællands
Veteranjernbane, som kører nogle ture hver
sommer. Her kan du læne dig tilbage i
sædet i kupéen, nyde turen og i ro og mag
tænke dig tilbage til dengang, da der i det

hele taget var “bedre tid”. 

Vi når frem til Sæby. Hvis man kører til ven-
stre mod Ruds Vedby kan man, når man nær-
mer sig byen til venstre lige ane Sæbygård.
Oprindeligt et slot der hørte under Børglum
Kloster indtil 1536. Omkring 1560 blev slottet
overdraget til admiral Otte Rud og fru Pernille
Oxe. Da Rud døde påbegyndte Pernille Rud
en større ombygning af ejendommen i re-
næssance stil. Hovedbygningen står fortsat
tilbage. Sæbygård blev i 1988 omdannet til en
fond og hører under Sæby Museum. Slottet
er åben for rundvisning hver onsdag i juli
måned og ellers efter aftale.

Ved Slagelse kører vi via ringvejen vest om
byen. Slagelse er en af Danmarks ældste
byer, og navnet kan henføres til en gammel
betydning af ordet “Slag” og “Else”, som kan
oversættes til “sænkningen ved lysningen” -
i skoven forstås. Oprindeligt et hedensk kult-
sted, som skiftede karakter omkring år 1000,
da Roskilde biskop Svend Nordmand op-
førte en stenkirke på stedet. Det senere Ant-
vorskov Kloster er fra midten af 1100 tallet.
Klosteret har historisk set dannet rammen
om mange kongebesøg. I den forbindelse
var klostret for- plig tet til altid at kunne op-
stalde 500 kongelige heste. En anseelig
mængde.  Foder - og gødningshåndtering
alene har krævet stor logistik. Dele af klo-
sterruinen kan stadig ses, og besøges af ret
mange hvert år.

Lidt uden for Slagelse mod vest findes Hel-
lig Anders Kors. Anders var munk og det for-
lyder, at Anders af kongen fik lov til at tage
den jord til Slagelse by, som han kunne ride
ind på en dag på et daggammelt føl. Hvor-
dan Anders lige bar sig ad, det ved jeg ikke,
men den oprindelige bygrænse ved Slagelse
er fremkommet ved den nævnte frem-
gangsmåde – forlyder det. 
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Vikingeborgen Trelleborg er belig-
gende ganske tæt ved Slagelse, lidt

mod vest, og den vil flere af Jer kende,
måske fordi vi tidligere har besøgt borgen.
Fra borgen er der via Tudeå, der med sit 40
km lange løb afvander det centrale Vestsjæl-
land, direkte adgang til Storebælt. Der er
netop afsat et rimeligt stort millionbeløb til
at genopføre dele af Trelleborg. Blandt andet
palisader, porte og huse.

Slagelse har haft købstadsrettighederne
siden 1280. Byen har i dag ca. 35.000 ind-
byggere.

På højdedragene ved Slagelse er der flere
steder glimrende udsigt over Storebælt. I
klart vejr ser man broen, store dele af den
fynske kyst og øerne i Storebælt. Mod syd
Agersø med Egholm i nord, bag den Omø,
længere borte ses nordspidsen af Lange-
land, bagved dette dele af den fynske kyst –

set herfra ligger Lundeborg ca. ud for nord-
spidsen af Langeland. Mod nord ses Kerte-
mindebugten med øen Romsø, Fyenshoved
og længere mod nord Samsø. Man ser også
på Sjællandssiden indsøen “Korsør Nor”, og
man kan mod syd skimte elementer af
Skælskør by. 

Vi kører mod Bisserup, hvor vi slår et smut
ud omkring havnen. I dag en lille undseelig
havn, der mest tjener som lystbådehavn,
men en gang støttehavn for den danske
flåde. Den daværende Kong Hans havde
egentligt planer om, at området skulle være
hjemhavn for den danske flåde. Kong Hans
var også ham, der i 1509 opførte det befæ-
stede Engelsborg Skibsværft på Slotø i Nak-
skov Fjord. Værftet fungerede indtil 1632 og
byggede de første egentlige danske orlogs-
fartøjer. Værftet findes stadig om end som
en ruin.
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Tilbage til Bisserup. Mod vest ses Østerfed
og Glænø. Vandområdet mod vest hedder
Holsteinborg Nor. Navnet henviser til områ-
dets ubetingede største besiddelse. 

Godset Holsteinborg, der er fra 1200 tallet,
er en seværdighed beliggende ved Syd-
vestsjællands dobbeltkyst. Man kan om
sommeren besøge parkanlægget. De nære,
idylliske og rolige kystområder har tiltrukket
mangel malere og digtere. H.C. Andersen
ikke mindst, har skrevet meget – 50 historier,
eventyr, fædrelandssange, digte og rejsebe-
skrivelser under sine 36 besøg ved familien
på Holsteinborg Gods.

Gennem tiderne områdets ubestridt største
jordbesidder. 13 km kystlinje øer og holme
hører til godset, og historien er særdeles in-
teressant. Jeg kan ikke opremse det hele,
men her følger alligevel nogle stikord:   

Stedet har gennem tiderne været ejet af kun
2 familier og har udgjort et embede. Godset
hed oprindeligt Bråde og var lenssted for
Roskilde Bispen. Frederik II mageskiftede i
1562 godset til Niels Trolle af Torupgård,
hvorefter godset skiftede navn til Troldholm.
Stedet skiftede karakter, der blev udgravet
voldanlæg og i 1598 – 1651 blev der opført
en næsten symmetrisk borg og en ladegård
på en tidligere sædegård. Den nuværende
ejer, slægten Holstein, overtog godset i
1707. 

Den 6. Lensgreve, Frederik Adolph, var en
fremsynet mand. Han stod sammen med
andre i spidsen for landboreformene, var
økonomisk interesseret og tænkte i de ne
politiske styreformer. Det blev til 14 skoler,
12 husflidsksoler, Danmarks første syge-
kasse, Nordeuropas første Sparekasse, der
eksisterer den dag i dag, Sorø Amts land-

økonomiske selskab, etablering af
11 industrier i Bisserup. 

Her tændtes Skandinaviens første juletræ i
stuen og udkastet til Norges Riges Grundlov
blev skrevet i havestuen. Holsteinborg Kirke
fra 1728 er den ene af 2 privatejede kirker i
Danmark. Vi fortsætter mod vest og kom-
mer frem til en anden seværdighed.

Borreby Gods oprindeligt en Herreborg om-
givet af dobbelt voldgrav, med skydeskår og
skoldehuller, skabt af ufredstid. Sådan indle-
des beskrivelsen af Borreby Gods. Vi lister
lige så stille gennem selve bebyggelsen og
nyder synet. 
I Danmark findes 5 Herreborge. Borreby er
fra 1345, men den nuværende Borreby Her-
reborg er bygget i 1556 af daværende rigs-
kansler Johan Friis som et befæstet
voldsted. Bygningen fremstår i dag i sengo-
tisk / renæssance  - stil og voldgraven er ud-
videt med endnu en. 

Den nuværende slægt på Borreby, Castens-
chiold, har ejet stedet siden 1783. Der opfø-
res teater i bygningerne, julemarkeder, og er
i det hele taget et kulturelt samlingspunkt i
regionen. Stedet emmer af historie og det er
absolut spændende at køre over voldgra-
ven, parkere i gården også på besøg i byg-
ninger, stalde og huse. 

Borreby ligger i et rigtig flot naturområde i
en lavning ud mod Skælskør Nor. 

Vi kører igennem Skælskør. Skælskør er en
købstad i Slagelse Kommune. Den er belig-
gende lidt syd for Slagelse ved Skælskør
Fjord med Skælskør Nor længst inde. Byen
er fra 1231, hvor den nævnes i Kong Valde-
mars Jordebog. Byen har i dag ca. 6.500 ind-
byggere. Oprindeligt blev byen benævnt
“Skælfiskør!”, som betyder “byen ved mus-
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lingestrandbredden”. “Solskinsby-
en”, som de lokale ynder at kalde

den, har ca. 200 flere solskinstimer end
gennemsnitligt i Danmark. Noget er der
altså om snakken. Under alle omstændig-
heder, så er den særdeles hyggelige gamle
bydel værd at besøge en varm sommerdag.
Der er et helt særligt miljø. Ikke mindst er
det hyggeligt at sidde på havnen og drikke
en kop kaffe og se på bylivet. 

Vi fortsætter mod nord. Vi skal se “Land-
mandsliv”. Nærmere – Espe gods eller Her-
regård – om man vil.  Godset har gennem
tiderne været forenet med Borreby Gods og
Bonderup Gods. Sidstnævnte ligger ved Kor-
sør. Den nuværende hovedbygning på Espe,
der består af ikke mindre end 7 fløje, er op-
ført i senklassicistisk stil og ombygget i 1848.
Herregården har siden 1810 være i slægten
Moltkes besiddelse. 

Måske genkender du de bygninger, som vi
kører forbi. De dannede nemlig, som alle-
rede antydet, rammen om det danske lyst-
spil “landmandsliv”. Mod vest ses tættest
ved øen Agersø med sit vedhæng mod nord
Egholm. Bagved ligger Langeland og Fyn.
Storebæltsbroen ses længere mod nord. 

Vi kører mod Korsør. Ved “rundingen” ses
mod sydvest godset Bonderup. Herregården
blev først oprettet i midten af 1700 tallet og
er dermed en af landets yngste Herregårde.
Ejendommen har siden 1825 været i slæg-
ten Moltkes eje. 

Vi skal til højre. Lidt fremme ad Landevejen
mod Slagelse ses til venstre godset Tårn-
holm. Taarnholm er et gammelt krongods og
indtil 1774 med navnet Tårnborg. Ejendom-
men, der er på 365 ha., kan føres tilbage til
det kongelige borganlæg – Tårnborg. Ejen-
dommen har for kort tid siden gennemgået

en stor renovering, som har afsløret de
oprindelige bygningers flotte udseende.
Døm selv.  

Jeg havde, da jeg gik i skole, fornøjelsen af
at besøge min skolekammerat Vagn Ebbe
Schmidt, hvis familie ejede Tårnholm. Jeg
husker endnu tydeligt at Vagn Ebbes barne-
pige servede saftevand på værelset, når jeg
var på besøg.   

Vi er tæt på Korsør Nor. I noret (østlig bred)
ved Tårnborg Kirke lå oprindeligt et – efter
datidens forhold – ret stort bysamfund. Et
regionalt handelssamfund, hvor man også
slog mønt. Tårnborg Slot / borg, der sam-
men med Vordingborg og Kalundborg var
landets stærkeste fæstningsanlæg i perio-
den fra ca. 1100 til 1400, har sit navn efter
borgens udforming. Den lå på en voldhøj
tæt på kirken, som er fra 1100 tallet, og be-
stod primært af en ydre og indre ringmur og
et højt firkantet tårn i midten. Der ses stadig
rester af borgen i jorden, ligesom man ude i
noret kan se den sydlige dækmole, der ud-
gjorde en del af havneområdet ved byen.
Tårnborg var på linje med Nyborg, Kalund-
borg og Vordingborg en egentlig regeringsby
op gennem 1200 tallet.

Udgravninger i området i 1981 afslørede
inden for en ramme af ca. 200 x 300 m re-
ster af små huse, brostensbelagte gader og
fund af 3294 gamle mønter og meget andet.
Kirken er velbevaret, og der er for få år siden
afdækket mange kalkmalerier i den. Der ses
stadig rester af borgen, ligesom man kan se
elementer af en havnestruktur – store sten
lagt i række - ud for kysten. På stedet blev
der indskibet skatter fra så fjerne steder
som Lübeck. I takt med at handelsskibene
blev større, kunne det lavvandede nor ikke
længere besejles. Som konsekvens heraf
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beordrede Erik af Pommern, Margrete 1’s.
adoptivsøn, i 1380 byen nedlagt og borgerne
fik 30 år til at rømme byen og flytte ud til ky-
sten ved Storebælt. Tårnborg by blev heref-
ter brændt af, og Korsør var opstået. Navnet
Korsør kan oversættes til: “Korset på den
stenede strand”, og antyder dermed noget
om besejlingsforhold og navigationen på
stedet.

Korsør fik købstadsrettigheder i 1425, og fik
faktisk også skattefrihed. Modydelsen var, at
man / borgerne skulle stå til rådighed for
kongen og hans mænd, når de ønskede at
passere Storebælt. I dag er færgefarten ned-
lagt. Status som overfartsby er - efter ca.
550 år – ophørt og det har i en vis grad
været udfordrende for byen, der i dag har
knapt 15.000 indbyggere. 
Vi kører ud mod Storebæltskysten ved Frø-
lunde. Ude ved kysten kan man mod nord
se øen Musholm, der har lagt navn til Mus-
holmbugten, som vi kører langs med. Som-
merhusbebyggelserne er tiltagende mod
nord. Vi kører over Tude å, som er en direkte
vandvej ind i Borganlægget Trelleborg, som
vi har besøgt ved et par forskellige lejlighe-
der. Trelleborg er bestemt et besøg værd, og
som allerede nævnt planlagt partielt ført til-
bage til sin oprindelige form.

Lidt nord for Næsby drejer vi til venstre og
kører ud mod Næsby -, Kongsmark -, Stil-
linge  og Drøsselbjerg Strand. Der er så-
mænd ikke så meget mere at sige til det.
Nyd turen! 

Efter Drøsselbjerg ses mod højre godset Bø-
strup. Herregården er fra 1660. Gården dri-
ves i dag under Mullerup Gods, og
tilsammen udgør arealet 630 ha. Den nuvæ-
rende hovedbygning er fra 1800 og opført i
nyklassisk stil, hvor den afløste en hoved-
bygning opført i bindingsværk.

I Mullerup kører vi til venstre ud
mod Mullerup Hanv. På vejen pas-
serer vi Mullerup Gods eller Mullerup-
gård. Hovedbygningen er fra 1887.
Ejendommens historie er lidt usikker, men
den har været ejet af nogle af datidens mest
markante personligheder. Blandt andet
Peder Lykke, der ejede gården i begyndel-
sen af 1500 tallet. Peder Lykke var en af le-
derne af “det jyske oprør” , der i 1523 afsatte
kong Frederik II. Ejendommen gik i arv til
Peder Lykkes søn, Jørgen Lykke Mullerup.
Lykke ejede såmænd også 4 andre store
ejendomme og var lensmand på Skander-
borg Slot, så han har da haft noget at se til. 

Vi kører kystnært frem mod Reersø, som vi
springer over denne gang. Vi fortsætter
langs stranden mod Svallerup, hvorfra vi
sætter kursen mod Skamstrup. På vejen
hjem passerer vi Fugledegård, Tissø Vikin-
gecenter, som jeg også nævnte i indlednin-
gen af denne lille historie. Hermed kommer
vi nord om Tissø. Og kører ind mod Svebølle.
Lige før vi når Skovvejen passerer vi Dan-
marks måske største vognmandsfirma. 
Langs rute 23 – Skovvejen – mod Jyderup
kan du se de store grusgrave, som har ken-
detegnet området i rigtig mange år. De ud-
tjente grusgrave tjener nu som fiskesnøre
og flotte naturområder. Bjergsted og vejen
ned forbi Strids Mølle er så rigeligt en tur
værd, når du har tid.. 
Du kan læse mere om andre ture i Vestsjæl-
land Nordvestsjælland på DCK’s hjemme-
side eller i det trykte materiale, som findes i
klubhuset på campingpladsen. 

Rigtig god tur og gode oplevelser
Med venlig hilsen Kaj Rasmussen

CARAVANBLADET
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Jeg vil gerne indmeldes i DCK

Fornavn: Efternavn

Gade: Postnr./By:

Telefon: E-mail:

Kampagne tilbud 
til nye medlemmer
Dansk Caravan Klub tilbyder dig, som ikke er eller ikke har været 
medlem i de seneste 5 år af DCK, gratis medlemskab i 2021. 
Tilbuddet, som ikke forpligter dig i øvrigt, omhandler:

• Gratis CKE - kort (Europæisk campingpas)
• Medlemskort, der blandt meget andet, giver dig adgang til:
• Klubbens hjemmeside.
• Klubbladet Appen-dix.
• Klubbens mangeartede aktiviteter.
• Hygge med andre campister.
• Rabat på en lang række campingpladser i Europa.

Appen-dix udsendes 10 gange om året til din mailadresse og i december måned
som fysisk blad, sammen med CKE - kortet, hvis vi har registreret din indbetaling
af det følgende års kontingent senest den 10. november.
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DCK STÆVNEKALENDER

CARAVANBLADET

Kreds vest 2022:
18. - 20. marts Kredsgeneralforsamling.
26. marts - 02. april Tranestævne i Sverige
13. - 18. april Påsketræf på Guldborg Camping
20. - 22. maj ECCO / Bredebro og sønderjysk kaffebord
03. - 06. juni DNS i Norge
03. - 06. juni THY træf
09. - 12. juni Bisonokser og prydhaver på Fyn
24. - 26. juni Sct. Hansstævne på Fornæs Camping
20. - 28. august Tur til Sverige hos Lise og Jørn

Dansk/Tysk 2022: 
03. - 06. juni Pinsetræf, Klein Rönnau, Tyskland 
17. - 19. juni Kieler Woche, Kiel, Tyskland 
30. sept. - 2. okt. Oktoberfest, Bylderup-Bov, Danmark 
28. - 30. oktober Stiftungsfest, Nortoft, Tyskland 

Kreds øst 2022:
18. - 20. marts Generalforsamling og fest på Skamstrup
09. - 18. april Øhop/ påske stævne
30. april Matador stævne på Skamstrup
06. - 08. maj Arosforsikrings stævne Skamstrup
14. - 21 juni Folkemøde på Bornholm
12. - 14. august Modeshow på Skamstrup
19. - 21. august Sommersang på Skamstrup
27. aug. -  03. sept. Sydslesvig stævne
15. - 22. oktober Hamburg fiskemarked stævne
18. - 22. november Hobbystævne på Skamstrup

DCK STÆVNEKALENDER



Scan koden og gå på opdagelse  

i vores Tips & Tricks til campister

 www.isabella.net

Det ekstra frirum 
der fuldender din 
campingoplevelse

BELE CAMPINGSTOL

Åndbar og hurtigtørrende. 

MINISTOL 

Sammenklappelige 

ministol der kan 

 monteres på alle 

 Isabellas stole.

LETVÆGTS CAMPINGBORD

Ultralet campingbord. Fås i 3 størrelser. 
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